
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041300004

4

Nº 68, terça-feira, 13 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Processo: 21000.050092/2019-67 Objeto: Alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 28/10/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 09/04/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA; Convenente - CLAUDENIR GERVASONE,
CPF: 816.384.690-91 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio Nº 886512/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE SÉRIO/RS, CNPJ: 94.706.033/0001-03.
Processo: 21000.051514/2019-11. Objeto: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 30/04/2022 e alterar a CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, modificando o valor da contrapartida, integrando ao Convênio novo Plano
de Trabalho. Valor Global: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), Valor de
Contrapartida: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Data de Assinatura do Termo Aditivo:
08/04/2021. Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da
Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente -
SIDINEI MOISES DE FREITAS, CPF: 882.072.000-06 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 887634/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICIPIO DE MELEIRO/SC, CNPJ: 82.837.741/0001-96.
Processo: 21000.051427/2019-64. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA: 31/12/2019 a 28/10/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 08/04/2021.
Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - EDER MATTOS,
CPF: 509.438.129-68 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 889098/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE ITAPERUNA/RJ, CNPJ: 28.916.716/0001-52.
Processo: 21000.051707/2019-72. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA: 31/12/2019 a 26/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 09/04/2021.
Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - ALFREDO
PAULO MARQUES RODRIGUES, CPF: 538.160.997-34 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio Nº 888023/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG, CNPJ:
18.602.060/0001-40.
Processo: 21000.049856/2019-71. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA: 31/12/2019 a 28/10/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 09/04/2021.
Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - RHENYS DA
SILVA CAMBRAIA, CPF: 034.826.756-86 - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 890016/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICIPIO DE TREZE TILIAS/SC, CNPJ: 82.777.251/0001-41.
Processo: 21000.085506/2019-79. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA
VIGÊNCIA: 31/12/2019 a 31/12/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 06/04/2021.
Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - RUDI
OHLWEILER, CPF: 294.982.959-72 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 886939/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE CAMPOS GERAIS/MG, CNPJ: 18.245.175/0001-24.
Processo: 21000.048919/2019-72. Objeto: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 30/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 08/04/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - MIRO LUCIO PEREIRA, CPF:
119.349.428-12 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio Nº 884294/201, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE SAMPAIO/TO, CNPJ: 25.086.828/0001-35.
Processo: 21000.051873/2019-79. Objeto: Alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 31/12/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 09/04/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA; Convenente - ARMINDO CAYRES DE
ALMEIDA, CPF: 003.724.008-09 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 886574/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTENCIA TECNICA E
EXTENSAO RURAL -INCAPER/ES, CNPJ: 27.273.416/0001-30.
Processo: 21000.000000/2019-00. Objeto: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 30/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 06/04/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - ANTONIO CARLO S
MACHADO, CPF: 799.666.247-91 - Diretor Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 890114/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICIPIO DE PONTO BELO/ES, CNPJ: 01.614.334/0001-18.
Processo: 21000.053254/2019-19. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA
VIGÊNCIA: 31/12/2019 a 30/12/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 07/04/2021.
Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - JAIME SANTOS
OLIVEIRA JUNIOR, CPF: 526.776.217-20 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 888814/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, CNPJ: 27.104.363/0001-23.
Processo: 21000.049491/2019-85. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA: 31/12/2019 a 31/12/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 09/04/2021.
Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - VANDER
PATRICIO, CPF: 096.803.847-64 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 891920/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICIPIO DE ITAMBARACA/PR, CNPJ: 76.235.738/0001-08.
Processo: 21000.092477/2019-00. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA
VIGÊNCIA: 31/12/2019 a 31/12/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 09/04/2021.
Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - MONICA
CRISTINA ZAMBON HOLZMANN, CPF: 547.432.069-87 -Prefeita Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 884258/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL-CAR/BA ,
CNPJ: 13.221.247/0001-80.
Processo: 21000.064802/2019-36. Objeto: Alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 30/08/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 09/04/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA; Convenente - WILSON JOSE
VASCONCELOS DIAS, CPF: 355.114.945-34- Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio Nº 891965/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA/RS, CNPJ: 94.702.784/0001-43.
Processo: 21000.092161/2019-18. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA
VIGÊNCIA: 31/12/2019 a 30/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 08/04/2021.
Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - C A R LO S
RENATO TEIXEIRA MACHADO, CPF: 302.241.870-15 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 886066/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE SINIMBU/RS, CNPJ: 94.577.632/0001-66.
Processo: 21000.049160/2019-45. Objeto: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 30/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 09/04/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA; Convenente - SANDRA MARISA ROESCH
BACKES, CPF: 618.975.150-49 - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 886481/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE JABOTI/PR, CNPJ: 75.969.667/0001-04.
Processo: 21000.051467/2019-14. Objeto: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 30/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 09/04/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - REGIS WILLIAM SIQUEIRA
RODRIGUES, CPF: 026.962.469-47 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 889869/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e a AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO
RURAL/MS, CNPJ: 03.981.081/0001-46.
Processo: 21000.078294/2019-73. Objeto: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 30/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 06/04/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - ANDRE NOGUEIRA BORGES,
CPF: 543.984.791-04 - Diretor Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 890077/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE SERTANÓPOLIS/PR, CNPJ: 76.245.034/0001-08.
Processo: 21000.085549/2019-54. Objeto: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 28/10/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 25/03/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - ANA RUTH SECCO
MATESCO, CPF: 365.501.089-34 - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 890087/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IVAÍ/PR, CNPJ: 75.771.311/0001-53.
Processo: 21000.084406/2019-25. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA SEXTA - DO
VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, modificando o valor da contrapartida, integrando
ao Convênio novo Plano de Trabalho. Valor Global: R$ 299.022,00 (duzentos e noventa e
nove mil e vinte e dois reais), Valor de Contrapartida: R$ 60.272,00 (sessenta mil e
duzentos e setenta e dois reais), Vigência: 31/12/2019 a 30/04/2021. Data de Assinatura
do Termo Aditivo: 19/03/2021. Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF:
606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de Relações Governamentais e
Institucionais/MAPA, Convenente - MARIA REGINA DELLA ROSA MAGRI, CPF: 558.450.969-
87 - Prefeito Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sandy.teixeira
Realce


	do3-004
	4 (Left2Col) - 13/04/2021 do313-a


